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Orientering om afsluttet høring af lovforslag 

Til Udvalgets orientering fremsendes  høringsnotat, der sammenfatter høringssva-

rene, som er modtaget i forbindelse med høring af forslag til lov om ændring af lov 

om etablering og benyttelse af en rørledning til transport af råolie og kondensat, lov 

om kontinentalsoklen og visse rørledningsanlæg på søterritoriet og lov om anven-

delse af Danmarks undergrund (Godkendelse af ændringer og afvikling af rørled-

ningen, krav om effektiv drift, gennemførelse af direktiver om naturbeskyttelse, be-

myndigelse vedrørende forbud mod rutinemæssig afbrænding af kulbrinter, tilla-

delse til forundersøgelser for visse rørledningsanlæg m.v.) 

 

Lovforslaget blev første gang sendt i høring den 30. maj 2022 med frist for afgi-

velse af høringssvar 28. juni 2022. Derudover har lovforslaget været i høring fra 

den 6. februar 2023 til den 20. februar 2023. Høringsnotatet og høringssvarene er 

vedlagt. 

 

Formålet med lovforslaget er at sikre nødvendig modernisering af reguleringen af 

rørledningen samt fastsætte regler for rutinemæssig flaring. Der sikres således 

hjemmel til foretage ændringer af infrastrukturen, der transporterer råolie fra Nord-

søen til Fredericia samt afvikle den i takt med fremtidens faldende olieproduktion i 

Nordsøen. Der sikres bemyndigelse til fastsættelse af regler vedrørende afbræn-

ding af kulbrinter. Derudover sker der ændringer i klagebestemmelserne i de be-

rørte love, samt ensretning af reglerne om international naturbeskyttelse og beskyt-

telse af visse arter.  

 

Høringen har givet anledning til mindre omskrivninger i lovforslaget, idet ingen dog 

betragtes som væsentlige. Det omfatter bl.a. definition af hensigtsmæssig drift og 

præcision af ansvarsforhold for driften af råolietransporten tilfalder Danish Oil Pipe. 

En række af punkterne fra høringssvarene vedrører emner, der ikke er behandlet i 

lovforslaget. Disse dele af høringssvarene har derfor ikke givet anledning til æn-

dringer. 

 

Lovforslaget fremsættes 29. marts. 

 

Offentligt
L 80 - Bilag 1

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2022-23 (2. samling)



 

Side 2/2 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


